
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «11» июля 2011 г.                                                          № 1748 
 
 
О внесении изменений в целевую 
адресную программу МО 
«Котлас» «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда  
на 2009-2012 годы» 
 

 
 

В рамках реализации Постановления Правительства РФ от 17.09.2001г. № 675 «О 
федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы», во исполнение 
постановления Правительства Архангельской области от 07 июня 2011 года № 185-пп 
«Об утверждении адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда» на 2011-2012 годы»,  руководствуясь ст. 34 Устава МО 
«Котлас», п о с т а н о в л я ю : 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования  Программы» Паспорта 
Программы изложить в новой редакции: «общий объем финансирования  -  153 515,9 
тыс.руб., в т.ч. средства Фонда содействия реформированию ЖКХ  – 92 389,7 тыс.руб., 
средства областного бюджета – 40 741,6 тыс.руб., средства местного бюджета – 20 384,6 
тыс.руб.». 

2. Пункт 8 «Необходимые ресурсы и источники финансирования» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Дополнить целевую адресную программу муниципального образования 
«Котлас» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2009-2012 годы», 
утвержденную постановлением Главы МО «Котлас» от 30 октября 2008г. № 1311 (в 
редакции постановления администрации МО «Котлас» от 10 февраля 2010г. № 244, с 
изменениями, внесенными постановлением администрации МО «Котлас» от 21 октября 
2010г. № 2265) приложением № 5 «Реестр аварийного, непригодного для проживания 
жилищного фонда муниципального образования «Котлас», требующего расселения по 
данной программе в 2011-2012 годах» согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Приложение № 5 считать приложением № 6. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                      С.Н.Мелентьев 



 

Приложение № 1 к постановлению  
администрации МО «Котлас» 

от «11» июля 2011г. № 1748 
 

 
8. Необходимые ресурсы и источники финансирования 

 
Основными источниками финансирования Программы являются средства 

федерального, областного и местного бюджетов в объеме 153 915,9 тыс.руб., в том 
числе: 
 - средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 92 789,7 тыс.руб., 
 - средства областного бюджета – 40 741,6 тыс.руб., 
 - средства местного бюджета – 20 384,6 тыс.руб. 
 

тысяч рублей 
источники 

финансирования 2009 год 2010 год 2011 год 2012 год ИТОГО 

местный бюджет 1 030,0 1 993,0 2 984,3 14 377,3 20 384,6 
областной бюджет 12 019,5 9 845,2 7 876,9 11 000,0 40 741,6 
Фонд содействия 
реформированию 
ЖКХ 

23 497,8 19 306,7 29 090,2 20 495,0 92 389,7 

ИТОГО 36 547,3 31 144,9 39 951,4 45 872,3 153 515,9 
 

Кроме того, в рамках адресной программы Архангельской области «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования 
рынка жилья» на 2009 год, для муниципального образования «Котлас» приобретено 40 
квартир для расселения 83 человек из 7 жилых домов, признанных в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом  в процессе их 
эксплуатации. Всего по данной программе реализовано 65 486,75 тыс.рублей, в том 
числе – средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 47 758,58 тыс.руб. и 
средства бюджета Архангельской области – 17 728,17 тыс.рублей. 

 
Объемы финансового обеспечения носят прогнозный характер и подлежат 

корректировке по итогам финансового года в соответствии с параметрами законов 
(решений) о соответствующих бюджетах. 

Ежегодное финансовое обеспечение программы определяется в соответствии с 
параметрами законов (решений) о соответствующих бюджетах. 
 
 



 

Приложение № 2 к постановлению  
администрации МО «Котлас» 

от «11» июля 2011г. № 1748 
 

Приложение № 5 
 

Реестр аварийного, непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования «Котлас» 
требующего расселения по данной программе в 2011-2012 годах 

 

№ 
п/п Адрес 

Коли-
чество 
расселя

емых 
помеще

ний  

Число 
жителей 

всего 

Число 
жителей, 

планируемых 
к 

переселению 

Общая 
площадь 
жилых 

помещений, 
кв. м. 

Расселяемая 
площадь 
жилых 

помещений 

Обоснование отнесения 
к непригодному для 

проживания,   
аварийному 

Содержание решения 
межведомственной 

комиссии 

1 п. Вычегодский,  
ул. Ленина, 3 9 20 20 491,7 225,6 заключение МВК  

от 22.10.2008г. непригоден для проживания 

2 ул. 7 Съезда 
Советов, 41 5 12 12 180,6 163,1 заключение МВК  

от 29.12.2008 г. непригоден для проживания 

3 ул. Джамбула, 14 4 9 9 181,6 113,2 заключение МВК  
от 14.10.2008г. непригоден для проживания 

4 Котлас-Узел, 1 1 3 3 84,5 42,1 заключение МВК  
от 29.12.2008г. непригоден для проживания 

5 ул. Правды, 13, ф.1 2 4 4 173,8 66,9 заключение МВК  
от 29.12.2008г. непригоден для проживания 

6 ул. Щорса, 16 2 3 3 177,0 71,8 заключение МВК  
от 28.02.2008г. непригоден для проживания 

7 ул. Правды, 10 24 41 41 785,3 527,42 заключение МВК  
от 22.04.2009г. непригоден для проживания 

8 ул. Октябрьская, 60 1 6 6 115,5 58,3 заключение МВК  
от 08.08.2006г. непригоден для проживания 

 Итого  48 98 98 2 163,0 1 268,42   
 


